
Area Amministrativa

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 03 354/2023

Responsabile Istruttoria
CAMASCHELLA CRISTINA MARIA

Determina n. 127 del 10/05/2023

Oggetto:  GESTIONE  STRUTTURA  DI  PROPRIETA'  COMUNALE  DA  ADIBIRE  A 
SERVIZIO PUBBLICO DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE 
(BAR/TAVOLA FREDDA TIPOLOGIA 1) PRESSO LA "CASA DELLO SPORT" A 
BREUIL-CERVINIA.  AGGIUDICAZIONE  ALLA  DITTA  DE  MARCO 
MAURIZIO E CONSEGUENTI OPERAZIONI CONTABILI.

RICHIAMATI:

 il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e, in 

particolare, l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;
 il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1  
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42);

 la  Legge  regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e, 

particolarmente, l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;
 la  Legge  regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
 il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 

deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;
 il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 4 del  

09/01/2019;
 la deliberazione di Consiglio comunale n. 12 del 29/03/2023, con la quale si approvavano il bilancio 

pluriennale di previsione  e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) per il  
triennio 2023/2025;

 la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  31  del  16/03/2022,  con  la  quale   si  assegnavano  ai  

responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46, comma 5, della  L. R. 7/12/1998, n. 
54 e dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

Determina n. 127 del 10/05/2023 pag. 1/4



• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  15  del  08/03/2023,  ad  oggetto  “Gestione  struttura  di  

proprieta'  comunale  da  adibire  a  servizio  pubblico  di  somministrazione  di  alimenti  e  bevande  
(bar/tavola fredda tipologia 1) presso la "Casa dello Sport" a Breuil-Cervinia. Atto di indirizzo”; 

• la determinazione n. 74 del 03/11/2022, ad oggetto“ Affidamento in gestione struttura di proprieta'  

comunale  da adibire a servizio pubblico di  somministrazione di  alimenti  e  bevande (bar/tavola  
fredda tipologia 1) presso la "Casa dello Sport" a Breuil-Cervinia.  Approvazione documentazione  
di gara”;

• l’avviso pubblico finalizzato alla gestione della struttura di proprietà' comunale da adibire a servizio 

pubblico di somministrazione di alimenti e bevande (bar/tavola fredda tipologia 1) presso la "Casa 
dello Sport" a Breuil-Cervinia,  con il quale si invitavano i soggetto interessati a presentare la propria  
offerta entro le ore 12:00 del 12/04/2023;

• il D.lgs.  31/03/2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21  

giugno  2022,  n.78,  recante  delega  al  Governo  in  materia  di  contratti  pubblici),  che  troverà 
applicazione dal 01 luglio 2023;

• il D.lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici);

• il  Decreto-legge  16  luglio  2020,  n.  76   (Misure urgenti  per  la  semplificazione  e  l'innovazione  

digitali),  coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120;
• il Decreto-legge 31 maggio 2021 , n. 77 (Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e  

prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle  
procedure);

EVIDENZIATO che:

• l’importo  posto  a  base  di  gara  per  la  gestione  della  struttura  nel  periodo  dal  08/05/2023  al  

30/09/2023 è stato fissato in € 2.500,00 IVA esclusa; 

• sono state ammesse solo offerte in aumento rispetto all’importo posto a base di gara;  

• entro la scadenza del termine per l presentazione delle offerte (ore 12:00 del 12/04/2023) è pervenuta 

esclusivamente quella acquisita al protocollo in data 11/04/2023 al n. 4215 così come presentata 
dalla Ditta De Marco Maurizio di Breuil-Cervinia, P.IVA 01169210075;

• dall’offerta presentata risulta l’importo di € 3.000,00 IVA esclusa, corrispondente all’aumento del 

20%  rispetto all’importo posto a base di gara;

ACCERTATO quanto segue:
- la regolarità delle procedure effettuate; 
- la congruità dell’offerta;

RITENUTO, pertanto, di poter affidare l’anzidetta gestione alla  Ditta De Marco Maurizio di Breuil-Cervinia 
P.IVA 01169210075;

VISTE le disposizioni dettate dal D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli  
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni); 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2, della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento comunale di contabilità;

Determina n. 127 del 10/05/2023 pag. 2/4



DETERMINA
  
DI APPROVARE la proposta di determinazione in premessa integralmente riportata, facendone proprie le 
motivazioni ed il dispositivo;

DI  AFFIDARE alla Ditta De Marco Maurizio di Breuil-Cervinia P.IVA 01169210075, sulla base dell’offerta 
dalla stessa presentata -  da cui risulta l’importo di  € 3.000,00 IVA esclusa – la gestione della  struttura di 
proprietà comunale da adibire a servizio pubblico di somministrazione di alimenti e bevande (bar/tavola  
fredda tipologia 1) presso la “Casa dello Sport” a Breuil-Cervinia;

DI DATO ATTO che:

• ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b), del D.Lgs. 50/2016, non troverà applicazione il termine 

dilatorio di 35 giorni per la stipula del contratto; 

• ai sensi del medesimo art. 32, comma 14,  la stipula del contratto avverrà mediante corrispondenza 

secondo l'uso del commercio;

• la  regolarità  contributiva dell’aggiudicatario   è  stata  accertata  mediante  acquisizione del  DURC 

(prot. Inail 37345327) con scadenza il 13/07/2023;

DI  ACCERTARE l’importo  di  €  3.660,00,  IVA inclusa,  nella   risorsa  323203,  Art.  0,  del   Bilancio  di 
pluriennale di Previsione  per il triennio 2023/2025;

DI DARE ATTO che:

• il  responsabile  del  presente  procedimento,  ai  sensi  di  legge,  è  il  Responsabile  dell’Area  

amministrativa, ai sensi dell’art. 46, commi da 3 a 6 , della L. R. 54/1998;

• ai  sensi  dell'art.  6bis  della  Legge  241/1990,  dell’art.  6bis  della  L.  R.  19/2007 e  del  Codice  di  

comportamento  dei  dipendenti  degli  enti  di  cui  all’art.  1,  comma  1,  della  L.  R.  22/2010,  non 
sussistono conflitti d'interesse con il soggetto destinatario del presente provvedimento;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:

- agli uffici competenti per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;

-  alla  Ditta  De Marco Maurizio di Breuil-Cervinia, P.IVA 01169210075;

DI RENDERE NOTO che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della legge 07.08.1990, n° 241,  avverso il presente 
provvedimento è ammesso:

• ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale auto-annullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela;

• ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

• ricorso giurisdizionale al TAR di Aosta, ai sensi dell'art. 120, comma 5, del D.lgs. 104/2010, 

entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento.

Sottoscritta dal Responsabile

Determina n. 127 del 10/05/2023 pag. 3/4



(REY RENE')
con firma digitale

Determina n. 127 del 10/05/2023 pag. 4/4


